[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    02  сентября    2020 г.                                            г. Дальнереченск

                                   № 555  -па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 26.08.2020 №544-па «О введении на территории Дальнереченского муниципального района режима
чрезвычайной ситуации в связи с возникновением очага
«Африканской чумы свиней»
            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ    «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003      № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Дальнереченского муниципального района от 26.08.2020 № 16, в связи с гибелью свиней на территории с.Стретенка Веденкинского сельского поселения, с.Ариадное, с.Пожига  Малиновского сельского поселения, подтверждением обнаружения эпизоотии - африканская чума свиней, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 26.08.2020г. №544-па «О введении на территории Дальнереченского муниципального района режима чрезвычайной ситуации в связи с возникновением очага «Африканской чумы свиней», далее «Постановление»:
          1.1. Зону ЧС определить в границах Дальнереченского муниципального района. Считать первую зону опасности (десяти километров вокруг очага обнаружения – с.Стретенка, с.Ариадное, с.Пожига) на территории Веденкиского  сельского поселения,  Малиновского сельского поселения, - зоной карантина.  Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Дальнереченского  районного звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
      1.2. Врио начальника МО МВД «Дальнереченский» Галенко Д.С. совместно с  КГБУ «Дальнереченская ВСББЖ» Анохина А.В. в течение суток организовать выставление одного круглосуточных постов на территории Дальнереченского района, а именно:
- на въезде в ул.Репко с.Стретенка.(тупиковая);
- на автодороге Дальнереченск – Ариадное на 129 км.;
-  в с.Пожига, ул.Лесная, д. 26.
      Директору МКУ  «ХОЗУ администрации ДМР» Васильеву Е.В. обеспечить в течение 1 дня обустройство дезинфекционного барьера на месте нахождения круглосуточного поста.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте администрации Дальнереченского муниципального района.
Глава Дальнереченского
муниципального района
                                                                      В.С. Дернов